
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่4/๒๕69 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกหนังสือเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑-๖ ปีการศึกษา ๒๕๖9 
...................................................... 

 ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์  จะดำเนินการคัดเลือกหนังสือเรียน               
ตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับก่อนประถมศึกษาจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน           
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑-๖ ปีการศึกษา ๒๕๖9 จำนวน ๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้ เพ่ือให้เป็นไปตามแนวทาง             
การดำเนินงานตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง           
พ.ศ. ๒๕๔7 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการในแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้  และทุกระดับชั้น พิจารณาคัดเลือก                      
หนังสือเรียน ๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้ ดังนี้ 
๑. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์    
 1.1 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า   ประธานกรรมการ 
 1.2 นายอนุรักษ์  เพชรไทย  รองประธานกรรมการ 
 1.3 นางสาววิยดา ขุนพรหม  กรรมการ 
 1.4 นายเธียรวชิญ์ พวงดอกไม้  กรรมการ 
 1.5 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน  กรรมการ 
 1.6 นางสาวชลลดา จันทะอักษร  กรรมการ 
 1.7 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา  กรรมการ 
 1.8 นายสันต ิ  คำอ่อน   กรรมการ 
 1.9 นางสาวกานดามณี คำสิงห์   กรรมการ 
 1.10 นางสาวนรินทิพย์ แก่นเสา   กรรมการ 
 1.11 นางชนิดาภา อัศวภูมิ   กรรมการ 
 1.12 นางสาวรัชนภีรณ์ ทาตัน   กรรมการ 
 1.13 นางสาวศศิธร ทองหล่อ  กรรมการและเลขานุการ 
๒. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    
 2.1 นางอรวรรณ อานพรหม  ประธานกรรมการ 
 2.2 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน  รองประธานกรรมการ 
 2.3 นายนนทพัทธ์ รัตนา   กรรมการ 
 2.4 นางสาวจิตรวด ี ภักดีสาร   กรรมการ 
 2.5 นางวีรนุช  ทองน้อย  กรรมการ 
 2.6 นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา  กรรมการ 
 2.7 นายนะรงค ์  ทองน้อย  กรรมการ 
 2.8 นางสายชล  พลสีดา   กรรมการ 
 2.9 นายพิชญุตม ์ เทียนเที่ยง  กรรมการ 
 2.10 นางสาววภิารัตน์ พลเวียง   กรรมการ 

 

/2.11 นายธวัฒน์ชัย… 



~ 2 ~ 
 

 2.11 นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก  กรรมการ 
 2.12 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร  กรรมการ  
 2.13 นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส   กรรมการ 
 2.14 นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ  กรรมการ 
 2.15 นายนิกร  หล้าน้อย  กรรมการ 
 2.16 นางสาวสภุาภรณ์ กรณ์แก้ว  กรรมการ 
 2.17 นายราชัย  แก้วยศ   กรรมการ 
 2.18 นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ  กรรมการ 
 2.19 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 
 2.20 นายนพดล  พลกลาง   กรรมการ 
 2.21 นายธนะชัย สุวรรณรังษี  กรรมการ 
 2.22 นางสาวสุกัญญา ทองสน   กรรมการ 
 2.23 นายกิตติชัย ทองมา   กรรมการ 
 2.24 นายนันทรัตน์ เกาเทียน  กรรมการ 
 2.25 นางสกุลยา พรมเท้า   กรรมการและเลขานุการ 
๓. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย    
 3.1 นางสาวนิตยา ชาตินันท์  ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์  รองประธานกรรมการ 
 3.3 นางอรสา  เสาโกมุท  กรรมการ 
 3.4 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย   กรรมการ 
 3.5 นางสาวเจริญ ผลฉัตร   กรรมการ 
 3.6 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์  กรรมการ 
 3.7 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ   กรรมการ 
 3.8 นางสายรุ้ง  นิลมูล   กรรมการ 
 3.9 นางชนากานต ์ น่าบัณฑิต  กรรมการ 
 3.10 นางสาวพัชรพร ทองต้อย  กรรมการและเลขานุการ 
๔. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ   
 4.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา   ประธานกรรมการ 
 4.2 นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง   รองประธานกรรมการ 
 4.3 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ  กรรมการ 
 4.4 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  กรรมการ 
 4.5 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ   กรรมการ 
 4.6 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา   กรรมการ 
 4.7 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า   กรรมการ 
 4.8 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม  กรรมการ 
 4.9 นายนภัส  บุญเสริม  กรรมการ 
 4.10 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง   กรรมการ 
 4.11 นางสาวอุษณา อารีย์รอบ  กรรมการ 

/4.12 นางสาวดวงกมล… 



~ 3 ~ 
 

 4.12 นางสาวดวงกมล ธูปหอม   กรรมการและเลขานุการ 
๕. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   
 5.1 นางวนิดา  สารสิทธิ์   ประธานกรรมการ 
 5.2 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์  รองประธานกรรมการ 
 5.3 นางพวงรัตน์ จิตอารี   กรรมการ 
 5.4 นางมณี  ด้วงนิล   กรรมการ 
 5.5 นายรชฏ  แก้วเกิด   กรรมการ 
 5.6 นายศุภชัย  อานพรหม  กรรมการ 
 5.7 นายนิรุตต ์  มูลสี   กรรมการ 
 5.8 นางญาตา  ศรีโคตร   กรรมการ 
 5.9 นายดุสิต  จันนาคา   กรรมการ 
 5.10 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด  กรรมการ 
 5.11 นายธีรธ์วัช ปัญญาหล้า  กรรมการ 
 5.12 นางสาวเจนลิตา ปานคง   กรรมการ 
 5.13 นางสาวประภัสสร เอ่ียมนางรอง  กรรมการ 
 5.14 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น   กรรมการและเลขานุการ 
๖. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ      
 6.1 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  ประธานกรรมการ 
 6.2 นายมานะ  บุญเกิด   รองประธานกรรมการ 
 6.3 นางกุมารี  ทับทิมหล้า  กรรมการ 
 6.4 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง  กรรมการ 
 6.5 นายวิจักขณ ์ คำเวียงคำ  กรรมการ 
 6.6 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล  กรรมการและเลขานุการ 
๗. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา    
 ๗.๑ นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์  ประธานกรรมการ 

๗.2 นายสุวรรณ  กันแพงศรี  รองประธานกรรมการ 
๗.3 นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์  กรรมการ 
๗.4 นายเชาวว์รรธน์ ศรีชมชื่น  กรรมการ   
๗.5 นายณัฏฐนันท ์ ทาชาติ   กรรมการและเลขานุการ 

๘. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
8.1 นายอานนท ์ บุญสิงห์   ประธานกรรมการ 
8.2 นางรวิยา  สร้อยมาต  รองประธานกรรมการ 
8.3 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก   กรรมการ 
8.4 นายยุทธนา  นาอุดม   กรรมการ 
8.5 นางสาวรินญภัช มิไพทูล   กรรมการ 
8.6 นางสาวกนกกาญจน์   การะเกษ  กรรมการ 
8.7 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย  กรรมการ 
8.8 นางสาวรุ่งทิวา วงค์ษา   กรรมการ 

/8.9 นางสาวพรสินี… 



~ 4 ~ 
 

8.9 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์  กรรมการ 
8.10 นางสาวพนิตพร ราชบุตร   กรรมการ 
8.11 นางสาวธฤตวัน พิมเสน   กรรมการ 
8.12 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้มีหน้าที่พิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียน มีเนื้อหาสาระ
ตรงตามตัวชี้วัดของหลักสูตรที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กระทรวงศึกษาธิการ กำหนด  
โดยให้เลือกจากทุกสำนักพิมพ์ตามรายการในบัญชีหนังสือเรียนของกระทรวงศึกษาธิการ และให้เลือก                
หนังสือเรียนที่มีคุณภาพเหมาะสมกับราคา  
   
  สั่ง  ณ  วันที่  5  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕69 

 
 
 

 ลงชื่อ           
                            (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
                                 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 


